[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 августа  2012 г.

№ 579
с.Байкалово

Об утверждении Программы повышения качества управления бюджетным процессом в муниципальном образовании Байкаловский муниципальный район

В целях повышения качества управления бюджетным процессом в муниципальном образовании Байкаловский муниципальный район, в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 25 мая 2011 года № 596-ПП «Об утверждении Порядка осуществления мониторинга и оценки качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях в Свердловской области», Администрация  МО Байкаловский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу повышения качества управления бюджетным процессом в МО Байкаловский муниципальный район (далее - Программа) (прилагается).

2. Ответственным исполнителям представлять информацию о выполнении мероприятий Программы в Финансовое управление Администрации  МО Байкаловский муниципальный район в срок не позднее 5 числа месяца следующего за отчетным месяцем.

3. Рекомендовать Главам сельских поселений, входящим в состав Байкаловского муниципального района принять аналогичный нормативно правовой акт, устанавливающий порядок проведения мониторинга качества управления финансами главных распорядителей бюджетных средств.

4. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте МО Байкаловский муниципальный район в сети Интернет.

5. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на начальника Финансового управления Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район Лалетину Р.Н.

Глава муниципального образования

А.А.Жуков

Приложение

к Постановлению Администрации

МО Байкаловский муниципальный район

от 17.08.2012 № 579
Программа повышения качества управления бюджетным процессом в МО Байкаловский муниципальный район
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Цель 1. Утверждение бюджета МО Байкаловский муниципальный район на 2013 год и составление среднесрочного финансового плана муниципального образования Байкаловский муниципальный район на 2013 год и плановый  период 2014 и 2015 годов

	1.
	Подготовить проект постановления Администрации «О порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования Байкаловский муниципальный район на 2013 год и сроках составления среднесрочного финансового плана муниципального образования Байкаловский муниципальный район на 2013 год и плановый  период 2014 и 2015 годов»
	До 1 июля 2012г
	Финансовое управление Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район (Р.Н.Лалетина)

	Цель 2. Увеличение доли расходов бюджета, формируемых в рамках программ

	2.
	Сохранение расходов на утвержденные долгосрочные муниципальные программы разработка новой МЦП «Поддержка развития газеты «Районные будни»

	до 01.09.2012 г.
	Администрация МО Байкаловский муниципальный район

	Цель 3. Повышение эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот и ставок налогов, установленных решениями Думы муниципального образования Байкаловский муниципальный район

	3.
	Представить Главе муниципального образования Байкаловский муниципальный район согласованный проект постановления Администрации МО Байкаловский муниципальный район «Об утверждении порядка проведения и рассмотрения результатов ежегодной оценки эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот и ставок налогов, установленных решениями Думы МО Байкаловский муниципальный район».
	до 30.08.2012 г.
	Экономический отдел Администрации МО Байкаловский муниципальный район (В.Л.Талалаев)

Отдел налоговой политики и планирования доходов Финансового управления Администрации МО Байкаловский муниципальный район (В.П.Новопашина)

	4.
	В соответствии с утвержденным Порядком, указанном в пункте 6 мероприятий Программы, провести оценку эффективности предоставляемых налоговых льгот и ставок налогов, установленных решениями Думы МО Байкаловский муниципальный район за 2011 год. Результаты проведенной оценки представить в Финансовое управление Администрации МО Байкаловский муниципальный район.

	- налог на имущество физических лиц, единый налог на вмененный доход
	до 01.09.2012 г.
	Начальник экономического отдела Администрации МО Байкаловский муниципальный район (В.Л.Талалаев)

	- земельный налог
	до 01.09.2012 г.
	Ведущий специалист по управлению муниципальным имуществом МО Байкаловский муниципальный район (Г.И.Папулова)

	5.
	На основании результатов проведенной оценки эффективности предоставляемых налоговых льгот и ставок налогов и в целях снижения доли недополученных доходов по местным налогам в результате действия налоговых льгот представить Главе Администрации МО Байкаловский муниципальный район предложения в виде проекта решения Думы МО Байкаловский муниципальный район о внесении изменений в решения Думы МО Байкаловский муниципальный район о налогах и сборах.
	до 10.09.2012 г.
	Экономический отдел Администрации МО Байкаловский муниципальный район (В.Л.Талалаев)

Отдел налоговой политики и планирования доходов Финансового управления Администрации МО Байкаловский муниципальный район (В.П.Новопашина)

	Цель 4. Снижение доли просроченной кредиторской задолженности в общем объеме расходов

бюджета МО Байкаловский муниципальный район

	6.
	Проведение инвентаризации принятых обязательств в части просроченной кредиторской задолженности с оформлением в установленном порядке актов сверок с контрагентами. По результатам проведенной инвентаризации и сверки в соответствии с нормами Гражданского кодекса РФ осуществить списание просроченной кредиторской задолженности.
	до 01.10.2012 г.
	Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации МО Байкаловский муниципальный район (Г.В.Намятова)

	7.
	Заключить соглашения с контрагентами о реструктуризации просроченной кредиторской задолженности. Проекты соглашений представить на согласование в Финансовое управление Администрации МО Байкаловский муниципальный район.
	до 01.09.2012 г.
	Руководители главных распорядителей бюджетных средств

	8.
	Принятие бюджетных обязательств с учетом доведенных предельных объемов финансирования расходов.
	в течение года
	Руководители главных распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств

	Цель 6. Увеличение доли муниципальных учреждений, для которых устанавливается муниципальное задание

	9.
	Формирование муниципальных заданий на 2013 год для всех муниципальных казенных учреждений, находящихся в ведении соответствующих главных распорядителей бюджетных средств.
	до 01.09.2012 г.
	Руководители главных распорядителей бюджетных средств

	Цель 7. Увеличение поступлений неналоговых доходов бюджета МО Байкаловский муниципальный район

	10.
	Исполнение в полном объеме мероприятий предусмотренных Прогнозным планом приватизации муниципального имущества МО Байкаловский муниципальный район на 2012 год, погашение недоимки по доходам от сдачи в аренду имущества и земельных участков.
	до 31.12.2012 г.
	Экономический отдел Администрации МО Байкаловский муниципальный район (В.Л.Талалаев)

PAGE
1